МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 сентября 2015 г. N 5873

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ ДЕТЕЙ ИЗ МНОГОДЕТНЫХ И МАЛОИМУЩИХ
СЕМЕЙ, ОБУЧАЮЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений мэрии г. Новосибирска

от 06.07.2016 N 3001, от 14.11.2018 N 4063, от 23.03.2022 N 910,
от 27.09.2022 N 3512, от 26.10.2022 N 3893, от 04.03.2024 N 1351,

от 13.03.2025 N 2667)

В целях обеспечения питанием детей из многодетных и малоимущих семей, обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях города Новосибирска, в соответствии с
постановлением Правительства Новосибирской области от 05.03.2015 N 81-п "Об обеспечении питанием
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории
Новосибирской области, - детей из многодетных и малоимущих семей", руководствуясь Уставом города
Новосибирска, постановляю:
(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 13.03.2025 N 2667)

1. Департаменту образования мэрии города Новосибирска организовать питание на льготных
(бесплатных) условиях детей из многодетных и малоимущих семей, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях города Новосибирска, в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных на эти цели, из расчета на одного обучающегося:
(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 13.03.2025 N 2667)

Абзацы второй - четвертый утратили силу. - Постановление мэрии г. Новосибирска от 13.03.2025 N
2667.

1.1. В 1 - 4 классах - 96,0 рубля в день (включая 82,26 рубля за счет средств на обеспечение горячим
бесплатным питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования и
13,74 рубля в виде доплаты за счет средств бюджета города Новосибирска).
(пп. 1.1 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 13.03.2025 N 2667)

1.2. В 5 - 11 классах:

в возрасте 7 - 11 лет - 96,00 рубля в день (включая 68,00 рубля за счет средств на обеспечение
питанием на льготных (бесплатных) условиях детей из многодетных и малоимущих детей, обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях, и 28,00 рубля в виде доплаты за счет средств
бюджета города Новосибирска);

в возрасте 12 лет и старше - 96,0 рубля в день (включая 81,0 рубля за счет средств на обеспечение
питанием на льготных (бесплатных) условиях детей из многодетных и малоимущих детей, обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях, и 15,00 рубля в виде доплаты за счет средств
бюджета города Новосибирска).
(пп. 1.2 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 13.03.2025 N 2667)

1.3. Организацию питания на льготных (бесплатных) условиях детей из многодетных и малоимущих
семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Новосибирска,
осуществлять в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 05.03.2015 N
81-п "Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций,
расположенных на территории Новосибирской области, - детей из многодетных и малоимущих семей".
(пп. 1.3 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 13.03.2025 N 2667)
(п. 1 в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 27.09.2022 N 3512)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.09.2025

Постановление мэрии города Новосибирска от 23.09.2015 N 5873
(ред. от 13.03.2025) "Об организации питания детей из много...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=91044&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=91044&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=114002&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=114002&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=149026&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=149026&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=154976&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=154976&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=155725&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=155725&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=170650&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=170650&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=181624&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=181624&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=183987
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=183987
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=185220
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=185220
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=181624&amp;dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=181624&amp;dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=181624&amp;dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=181624&amp;dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=181624&amp;dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=181624&amp;dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=181624&amp;dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=181624&amp;dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=181624&amp;dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=181624&amp;dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=183987
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=183987
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=181624&amp;dst=100015
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=181624&amp;dst=100015
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=154976&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=154976&amp;dst=100005
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

2. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска осуществлять
финансовое обеспечение расходов на питание детей в счет утвержденных бюджетных ассигнований, в
соответствии с принятыми бюджетными обязательствами по заявкам главного распорядителя бюджетных
средств - департамента образования мэрии города Новосибирска.
(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 06.07.2016 N 3001)

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска от 11.12.2013 N 11676 "Об
организации питания учащихся из многодетных и малоимущих семей, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях".

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование
постановления.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска
Шварцкоппа В.А.
(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 14.11.2018 N 4063)

Исполняющий обязанности
мэра города Новосибирска

Б.В.БУРЕЕВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.09.2025

Постановление мэрии города Новосибирска от 23.09.2015
N 5873
(ред. от 13.03.2025)
"Об организации питания детей из много...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=91044&amp;dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=91044&amp;dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=67764
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=67764
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=114002&amp;dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW049&amp;n=114002&amp;dst=100008
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru